6

Приложение №2
к закупочной документации о проведении

запроса предложений на поставку ГСМ
КОНТРАКТ
ПОСТАВКИ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ № ________

г. Тирасполь

                                                     «___» ______________ 20___ г.

Верховный суд Приднестровской Молдавской Республики, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице___________________,  действующего на основании Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 03 апреля 2003 года №260-КЗ-III «О Верховном суде Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 03-14) в текущей редакции, с одной стороны, и ______», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему контракту Поставщик обязуется осуществить поставку и передать в собственность Заказчика горюче-смазочные материалы – бензин марки АИ-95, дизельное топливо (далее – Товар) в количестве, определённом в заявке Заказчика, в обусловленный Контрактом срок, на условиях, предусмотренных настоящим контрактом, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в размере, порядке и сроки, предусмотренными настоящим контрактом.

1.2. Наименование, количество и цена ГСМ определяются в Спецификации № 1 (Приложение№1 к настоящему Контракту), которая согласовывается сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Контракта,

1.3. Поставляемые ГСМ принадлежат Поставщику на праве собственности, не заложены, не арестованы, не являются предметом исков третьих лиц.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена контракта составляет ___________ рублей Приднестровской Молдавской Республики (_________), что соответствует Плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год, утвержденному 22 февраля 2024 года.
2.2. Цена за 1 (один) литр ГСМ определяется в рублях Приднестровской Молдавской Республики и составляет для бензина марки АИ-95 - _______(сумма прописью), для дизельного топлива - _______________ (       ) рублей ПМР, и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

2.3. Оплата товара производится Заказчиком в безналичной форме в рублях Приднестровской Молдавской Республики путем перечисления средств на расчетный счёт Поставщика, указанный в контракте, после приема Товара и подписания Сторонами товарно-транспортных накладных. Расчёт осуществляется по мере бюджетного финансирования, в течение 3 (трёх) рабочих дней после поступления средств на счёт Заказчика на основании выставленных Поставщиком счетов, но не позднее 31 декабря 2024 года.
2.4.  Днём оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Поставщика.
2.5.  Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, сформирована путём проведения запроса предложений в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта и может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2022 года № 123 «Об утверждении перечня дополнительных случаев изменения существенных условий контрактов при их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками и порядка изменения существенных условий контрактов при их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками» (САЗ 22-14) в действующей редакции, а также настоящим контрактом.

2.6. Источник финансирования – республиканский бюджет.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Поставка ГСМ осуществляется по талонам Поставщика с автозаправочных станций (далее - АЗС) Поставщика в течение срока действия настоящего Контракта. Заправка по талонам осуществляется с АЗС Поставщика круглосуточно.

3.2. Количество и марка отпускаемых ГСМ соответствует указанным на талонах данным.

3.3. Качество    отпускаемых    ГСМ    должно    соответствовать    государственным стандартам и иной нормативно-технической документации, устанавливающей требования к качеству нефтепродуктов.

3.4. ГСМ считается поставленным со дня подписания Сторонами накладных приема-передачи товара, которые оформляются в установленном порядке.

3.5. Покупатель несет полную ответственность как за сохранность выданных талонов, так и за обеспечение их нормальной идентификации со времени их получения у Поставщика и до момента отоваривания талонов. По утерянным и не поддающимся идентификации талонам отпуск топлива не производится.

3.6. Товар находится на безвозмездном ответственном хранении на АЗС Поставщика, расположенных на территории Приднестровской Молдавской Республики, до полного получения Получателем.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1.  Поставщик обязан:

4.1.1. Передать в собственность Заказчика Товар надлежащего качества, в необходимом количестве и по цене согласно Спецификации.
4.1.2. Гарантировать качество поставляемых ГСМ, соответствие установленным стандартам.

4.1.3. Принимать претензии по качеству переданного Заказчику Товара согласно разделу 3 настоящего контракта.

4.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Заказчику.
4.1.5. Представлять информацию о всех соисполнителях, заключивших договор или договоры с Поставщиком, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены настоящего Контракта. Указанная информация представляется Заказчику Поставщиком в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с соисполнителем. Непредставление Поставщиком указанной информации не влечет за собой недействительность заключенного договора по данному основанию.

4.1.6.  Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Поставщик имеет право:

4.2.1. Требовать своевременной оплаты надлежащим образом поставленного и принятого Заказчиком Товара на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
4.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Заказчик обязан:

4.3.1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленный настоящим контрактом.

4.3.2. Принять поставляемый Товар, соответствующий требованиям настоящего Контракта.

4.3.3. Осуществить проверку количества Товара при его приемке, в случае отсутствия претензий подписать товарно-транспортные накладные.

4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков Товара.
4.4.3.  Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5.2. Нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
5.3. Все споры, возникшие между Сторонами по настоящему Контракту, разрешаются путем переговоров.
5.4. В случае, если споры не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Контракту, он уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,05 % от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10 % от общей суммы настоящего Контракта.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, неустойка подлежат взысканию Заказчиком в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1000 (одну тысячу) рублей Приднестровской Молдавской Республики.

5.6. В случае нарушения Поставщиком требований пункта 4.1.5. настоящего Контракта, с Поставщика взыскивается пеня в размере 0,05% от цены договора, заключенного Поставщиком с соисполнителем. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.
6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности, техническим и другим нормам, стандартам и требованиям для товаров данного вида, предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-производителя.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
8.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1.  Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2024 года, но в любом случае - до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.
10.4.  Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

10.5. Односторонний отказ от исполнения контракта допускается в случаях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10.6. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта, если в ходе исполнения контракта установлено, что:

а) поставляемый товар не соответствует установленным извещением об осуществлении закупки и (или) документацией о закупке требованиям к поставляемому товару;

б) представлена недостоверная информация о своем соответствии и (или) соответствии поставляемого товара установленным требованиям, что позволило участнику стать победителем определения поставщика.

10.7. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.
11.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

Верховный суд ПМР

г. Тирасполь, ул. Юности, 29

ф/к 0200018363 р/с 2182009800702010

кор.счёт  2029000001, КУБ 00 в ПРБ

Председатель
_____________________
М.П.
	ПОСТАВЩИК:
М.П.

Приложение № 1 к Контракту на поставку ГСМ №______от «____» ________2024 года
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ позиции (лота)
	Наименование товара, страна происхождения
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма руб. ПМР

	1
	Бензин АИ-95
	6 000 л

	2
	Дизельное топливо (Евро)
	2 000 л

	ОБЩАЯ ЦЕНА КОНТРАКТА

Сумма прописью:
	ЗАКАЗЧИК:

Верховный суд ПМР

г. Тирасполь, ул. Юности, 29

ф/к 0200018363 р/с 2182009800702010

кор.счёт  2029000001, КУБ 00 в ПРБ

Председатель
 ____________________
А.М. Пеньковский

М.П.
	ПОСТАВЩИК:
М.П.

Заказчик ______________________                                                  Поставщик ______________________